ВЕСТИ
Арамильские

№61(1668) 18.12.2025
13Официально

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря
2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением
Думы Арамильского городского округа от 08 апреля 2021 года № 83/5 «Об утверждении Положения о
приватизации муниципального имущества Арамильского городского округа», в соответствии с Уста-
вом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить программу «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского
округа на 2026 год» (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном

сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Главы Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Утверждена
Решением Думы

Арамильского городского округа
от 11 декабря 2025 года №61/1

ПРОГРАММА
«ПРИВАТИЗАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ОКРУГА НА 2026 ГОД»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Программа «Приватизация муниципального имущества Арамильского городского округа на 2026
год» (далее - Программа) разработана в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,.

2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение недвижимо-
го и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Арамильского городского
округа, в собственность физических и (или) юридических лиц.

3. От имени Арамильского городского округа органом, осуществляющим функции по приватиза-
ции муниципального имущества, является Комитет по управлению муниципальным имуществом Ара-
мильского городского округа.

4. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации о приватизации.

5. Программа подлежит опубликованию на официальном сайте Арамильского городского округа и в
газете «Арамильские вести».

2. ЦЕЛИ ПРОГРАММЫ

1. Целями настоящей Программы являются:
- увеличение доходной части бюджета Арамильского городского округа за счет средств от привати-

зации муниципального имущества.

3. ПОРЯДОК ПЛАНИРОВАНИЯ

1. Изменения и дополнения в Программу утверждаются Решением Думы Арамильского городского
округа.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа планиру-
ет сроки приватизации, исходя из индивидуальных особенностей объекта, ситуации на рынке недви-
жимости и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Цена реализации объекта приватизации не может быть ниже нормативной цены. Нормативная
цена устанавливается равной рыночной стоимости имущества, определенной независимым оценщи-
ком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

4. РЕШЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

1. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается постановлением
Главы Арамильского городского округа в соответствии с прогнозным планом приватизации муници-
пального имущества.

2. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа готовит
по каждому объекту, включенному в настоящую Программу, проект постановления Главы Арамильско-
го городского округа об условиях его приватизации в соответствии с действующим законодательством.

5. ОФОРМЛЕНИЕ СДЕЛОК

Продажа муниципального имущества оформляется договором купли-продажи в соответствии с дей-
ствующим законодательством Российской Федерации.

6. НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНОСТЬ СДЕЛКИ

Сделки по продаже муниципального имущества признаются недействительными по основаниям и в
порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации, либо на основа-
нии вступившего в законную силу решения суда.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕЙ ПРОГРАММЫ

Настоящая Программа действует до 31 декабря 2026 года.

8. ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРЫХ
ПЛАНИРУЕТСЯ В 2026 ГОДУ

№
 п

/п Объект
приватизации

Адрес Источник
предоставления

данных

Правооблада-
тель

Планируемый раз-
мер доходов

в 2026 году, руб.
1 Транспортное средство – мусоровоз КО-440В, госу-

дарственный номер О242ВВ96, год выпуска 2010
город Ара-
миль, ул. 1

Мая, 12

Свидетельство о
регистрации ТС
17.11.2010 серия

66 УР
№775192

Администрация
Арамильского

городского
округа

700 000,00

2 Жилой дом с кадастровым номером
66:33:0101010:870, общей площадью 28 кв. м

и земельный участок общей площадью 587 кв. м с
кадастровым номером 66:33:0101010:61

город Ара-
миль,

ул. Рабочая, 8

Выписка из Единого
государственного

реестра

Арамильский
городской округ

2 767 000,00

3 Транспортное средство – автобус длиной от 5 до
8 м, марка, модель: 3030-0000010, год изготов-
ления: 2008, идентификационный номер (VIN)
Х1М30300080000214, государственный номер

М 189 ОР

город Ара-
миль,

ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о
регистрации ТС от
18.02.2020 серия

99 18
№087007

Администрация
Арамильского

городского
округа

360 000,00

4 Транспортное средство – грузовой фургон, марка,
модель: ГАЗ 2705, год изготовления: 2005, иденти-
фикационный номер (VIN) Х9627050050425485,

государственный номер
К 035 УК

город Ара-
миль,

ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о
регистрации ТС

13.02.2019 серия 99
07 №621902

Администрация
Арамильского

городского
округа

60 000,00

5 Транспортное средство – грузовой автомобиль,
марка, модель: УАЗ-330394, год изготовле-

ния: 2006, идентификационный номер (VIN)
ХТТ33039470483984, государственный номер

В 898 КР 96

город Ара-
миль,

ул. 1 Мая, 12

Паспорт ТС от
22.11.2008 серия 73

МК №133145

Администрация
Арамильского

городского
округа

180 000,00

6 Транспортное средство – легковой автомобиль, мар-
ка, модель: ЛАДА 211540, LADA SAMARA, год из-
готовления: 2012, идентификационный номер (VIN)

ХТА211540D5175630, государственный номер
У 033 ВР

город Ара-
миль,

ул. 1 Мая, 12

Свидетельство о
регистрации ТС от
10.01.2013 серия 66

02 №945897

Администрация
Арамильского

городского
округа

70 000,00

9. ПЛАНИРУЕМЫЙ РАЗМЕР ДОХОДОВ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУ-
ЩЕСТВА

АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА В 2026 ГОДУ

Планируемый размер доходов от продажи имущества составит 4 137 000 (четыре миллиона сто
тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек».

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 декабря 2025 года № 61/6

  О Плане работы Думы Арамильского городского округа 7 созыва
на первое полугодие 2026 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Думы Арамильского городского округа Т.А.
Первухиной о Плане работы Думы Арамильского городского округа 7 созыва на первое полу-
годие 2026 года, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Арамильского городского округа 7 созыва на первое полу-
годие 2026 года (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение  в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 11 декабря 2025 года № 61/6

План
работы Думы Арамильского городского округа  на первое полугодие 2026 года

№ п/п Вопросы к рассмотрению
на очередном заседании Думы

Ответственный/
депутатский контроль

12 февраля
1. О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа Администрация АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету
и экономической политике (Костин О.В.)

2. О внесении изменений в Регламент Думы Арамильского городского округа Временная комиссия Думы Постоянная
комиссия Думы АГО по МСУ (Ипатов С.Ю.)

3. Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления

Арамильского городского округа и предоставляются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за

их оказание

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету

и экономической политике (Костин О.В.)

4. Об утверждении отчета об исполнении программы «Приватизация муниципального
имущества Арамильского городского округа на 2025 год», утвержденной Решением

Думы Арамильского городского округа от 12 декабря 2024 года № 49/1».

Комитет по управлению муниципальным
имуществом АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по город-
скому хозяйству (Черноколпаков Д.В.)

5. Об итогах работы Контрольно-счетной палаты Арамильского городского округа за
2025 год

Контрольно-счетная палата АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету

и экономической политике (Костин О.В.)
6. О состоянии правопорядка на территории Арамильского городского округа. Об

итогах работы Межмуниципального отдела МО МВД России «Сысертский» на
территории Арамильского городского округа за 2025 год

Заместитель главы по социальным вопросам
Постоянная комиссия Думы АГО по социаль-

ным вопросам (Хурамшина Т.А.)
12 марта

1. О внесении изменений в Решение Думы Арамильского округа № 29/8 от 09 марта
2023 г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Арамильского

городского округа»

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по город-

скому хозяйству и муниципальной собствен-
ности (Черноколпаков Д.В.)

2.  Итоги переселения граждан из ветхого и аварийного жилья в Арамильском город-
ском округе за 2025 год

Заместитель главы по социальным вопросам
Постоянная комиссия Думы АГО по город-

скому хозяйству и муниципальной собствен-
ности (Черноколпаков Д.В.)

3. Мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в
Арамильском городском округе

Заместитель главы по социальным вопросам
Постоянная комиссия Думы АГО по социаль-

ным вопросам (Хурамшина Т.А.)
4. О подготовке к паводковому периоду в 2026 году и о состоянии гидротехнических

сооружений на территории Арамильского городского округа
Заместитель главы по ЖКХ

Постоянная комиссия Думы АГО по городскому хозяйству и
муниципальной собственности (Черноколпаков Д.В.)

5. О реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 3 Решения Комитета по реги-
ональной политике и развитию местного самоуправления Законодательного Собрания
Свердловской области «О постановлении Законодательного Собрания Свердловской
области от 20.02.2024 № 1685-ПЗС «Об исполнении закона Свердловской области «О
регулировании отдельных отношений в сфере благоустройства территории муници-

пальных образований, расположенных на территории Свердловской области»

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по город-

скому хозяйству и муниципальной собствен-
ности (Черноколпаков Д.В.)

09 апреля
1. О внесении изменений в Решение Арамильской муниципальной думы от 24.11.2005

года № 22/14 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения в
целях принятия на учет малоимущих граждан и норм предоставления площади

жилого помещения по договору социального найма»

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету

и экономической политике (Костин О.В.)

2. Реализация муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, транс-
портной инфраструктуры и благоустройство территории Арамильского городского

округа до 2028 года» за 2025 год

Заместитель главы по социальным вопросам
Постоянные комиссии Думы АГО по город-

скому хозяйству и по бюджету
3. О подготовке к пожароопасному сезону в 2026 году и проведении мероприятий

по профилактике природных и ландшафтных пожаров в Арамильском городском
округе

Заместитель главы по ЖКХ
Постоянная комиссия Думы АГО по город-

скому хозяйству и муниципальной собствен-
ности (Черноколпаков Д.В.)

14 мая
1. Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2025 год Финансовый отдел Администрации АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету
и экономической политике (Костин О.В.)

2. Об отчете Главы Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности
Администрации городского округа и иных подведомственных Главе Арамильского

городского округа органов местного самоуправления Арамильского городского
округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского

городского округа за 2025 год

Глава Арамильского городского округа
Администрация АГО

Постоянные комиссии Думы АГО

3. О присвоении звания «Почетный гражданин Арамильского ГО» Общественная комиссия АГО
11 июня

1. Об итогах отопительного сезона 2025-2026 годов и Плане работы по подготовке к
отопительному сезону 2026-2027 годов

Администрация АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по город-

скому хозяйству и муниципальной собствен-
ности (Черноколпаков Д.В.)

2. Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского округа за первый
квартал 2026 года

Финансовый отдел Администрации АГО
Постоянная комиссия Думы АГО по бюджету

и экономической политике (Костин О.В.)
3. О Плане работы Думы Арамильского городского округа 7 созыва на 3 квартал 2026

года
Администрация АГО

Постоянные комиссии Думы АГО
4. О Плане подготовки учреждений образования Арамильского городского округа к

новому 2026-2027 учебному году
Отдел образования АГО

Постоянная комиссия Думы АГО по социаль-
ным вопросам (Хурамшина Т.А.)